UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

 PRÓ-REITORIA ACADÊMICA – PROACAD

 DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL n. 332/2020

Altera o Edital n. 319/2020, que dispõe sobre a abertura de
inscrição e seleção de estudantes de graduação para
atividades de monitoria junto aos cursos de graduação da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC. [2º
Período].

A Diretoria de Ensino de Graduação, vinculada a Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade do Extremo
Sul Catarinense, torna público a alteração do Edital n. 319/2020, nos seguintes termos:

1  - DAS ALTERAÇÕES

1.1 O anexo I “RELAÇÃO DAS DISCIPLINAS COM VAGAS PARA MONITORIA E
RESPECTIVAS DESCRIÇÕES”, do Edital n.319/2020 passa vigorar com as seguintes
inclusões de disciplinas:

2 - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. Ficam ratificadas todas as demais condições do Edital n. 319/2020.

Criciúma, 06 de outubro de 2020.

Prof. Me. Marcelo Feldhaus

Diretor de Ensino de Graduação

CURSO DISCIPLINA EMENTA FASE VAGAS
DIA E

HORÁRIO

Carga
Horária

Semanal

ENFERMAGEM

Enfermagem
Suporte Básico

de Vida

Desenvolvimento de habilidades no

Suporte Básico de vida em saúde para a

comunidade

1ª 01 a combinar 8h

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18926.pdf?1601324725
http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18926.pdf?1601324725
http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18926.pdf?1601324725